

دریچه

وزیر بهداشت خبر داد

دستور ویژه رئیس جمهور درباره تخلفات مربوط به آب معدنی

● **فارس:** وزیر بهداشت با اشاره به دستور ویژه رئیس جمهور درباره تخلفات مربوط به آب معدنی در کشور گفت: در موضوع تخلفات صنایع غذایی نیاز به قانون و حمایت مالی داریم. حسن هاشمی اظهار کرد: در رابطه با تخلفات مربوط به صنایع غذایی جریمه‌ها بازدارنده نیست. ما تعرفه‌های جدیدی را ارائه کردیم که برخی تصویب نشد و انتظار داریم تعدادی تصویب شود. هاشمی تأکید کرد: در مورد لواچ، قوه قضائیه باید مستقیم وارد عمل شود، چراکه دولت از طرف قوه قضائیه لایحه نمی‌دهد، آنها می‌دانند در کدام زمینه مجازات اندازه جرایم تعیین نشده است. بنابراین خود قوه قضائیه باید به مجلس پیشنهاد دهد. تا اصلاحات در زمینه برخورد با متخلفان انجام گیرد.

افزایش جریمه ورود به محدوده طرح ترافیک

● **فارس:** رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور قاتب، درباره جزئیات جریمه تردد خودروهای بدون مجوز در محدوده طرح ترافیک گفت: جریمه ورود و خروج، ۲۰ هزار تومان و فقط برای یک ساعت ورود به محدوده است. سرهنگ مراد مرادی افزود: ورود خودرو فاقد مجوز به محدوده طرح ترافیک در اولین درگاه ورودی توسط دوربین‌ها ثبت می‌شود و اگر ساعت خروج از محدوده طرح ترافیک بیش از یک ساعت باشد، به ازای هر ساعت حضور در این محدوده، یک‌بار جریمه اعمال خواهد شد. سرهنگ مرادی در پاسخ به سوآلی درباره شهروندان ساکن در محدوده طرح ترافیک و خروجشان از این محدوده، خاطرنشان کرد: جریمه خروج از محدوده طرح ترافیک نیز ۲۰ هزار تومان است.

قاچاقچیان دارو را ما جلوتر هستند

● **ایلنا:** معاون نظارت و برنامه‌ریزی سازمان غذا و دارو درباره فروش داروهای بدون مجوز در داروخانه‌ها گفت: نکته اول این است که ما هر کاری برای جلوگیری از قاچاق دارو انجام می‌دهیم، متأسفانه قاچاقچیان از ما جلوتر هستند. اکبر عبدالباهی‌اصل با اشاره به اینکه وزارت بهداشت نمی‌تواند جلو قاچاق دارو را بگیرد، گفت: برای کاهش ورود دارو به کشور، بحث رهگیری دارو در دو سال اخیر مورد توجه سازمان غذا و دارو قرار گرفت تا مشخص شود کدام فراورده از کانال رسمی وارد کشور شده و کدام فراورده از کانال غیررسمی به کشور وارد می‌شود. وی افزود: الان متوجه شدیم به دلیل اینکه نظارت و کنترل ما از روی جعبه داروها انجام می‌شود، متخلفان دارو را از جعبه خود خارج کرده و در جعبه‌های دیگر با بدون جعبه به فروش می‌رسانند.

تبرئه مرکز مراقبتی و توان بخشی متهم به شکنجه معلولان

● **شرق:** حکم شعبه ۲ بازرسی دادرسی عمومی و انقلاب شهرستان فردیس استان البرز مبنی بر برائت مرکز توان‌بخشی و مراقبتی شبانه‌روزی معلولان ذهنی استان البرز صادر شد. به گزارش روابطعمومی و امور بین‌الملل سازمان بهزیستی کشور حکم شعبه ۲ بازرسی دادرسی عمومی و انقلاب شهرستان فردیس استان البرز مبنی بر برائت مرکز مذکور از اتهامات طرح‌شده به این شرح اعلام شده است: ۱- صدمات توان‌خواهان نمی‌تواند ناشی از صدمات عمدی و شکنجه و اذیت و آزار حادث شده باشد. ۲- گواهی‌های پزشکی قانونی جملگی حکایت از این‌د دارد که صدمات مددجویان بسیار قدیمی است به نحوی که تعیین زمان و نحوه حدوث آن از نظر علمی ممکن نیست. ۳- با توجه به بررسی‌های به‌عمل‌آمده و تحقیق از مادریاران شاغل در مرکز نگهداری مربوطه و بررسی فیلم مربوط به زنجیرکردن معلولین، به‌روشنی مشخص می‌شود که فیلم مذکور، غیرواقعی و صحنه‌سازی بوده و عاری از هرگونه حقیقت است. ۴- با عنایت به فقدان دلیل بر وقوع و انتساب بزه و حاکمیت اصل کلی برائت مستنداً به ماده ۲۶۵ قانون آیین دادرسی کیفری قرار منع تعقیب صادر گردید.

هشدار درباره ایجاد کانون‌های جدید خارجی برای گردوغبار ایران

● **ایسنا:** کمیته راهبردی ستاد مقابله با پدیده گردوغبار، با حضور معاونان رئیس‌جمهور و نمایندگان دستگاه‌های مسئول در محل سازمان حفاظت محیط‌زیست تشکیل جلسه داد. معصومه ابتکار با اشاره به گسترش روزافزون پدیده گردوغبار در کشور و ابعاد و کانون‌های آن، با بیان اینکه بخش مهمی از گردوغبار ایران دارای منشأ خارجی است، افزود: پیش‌بینی‌ها حاکی از افزایش با ایجاد کانون‌های خارجی جدید برای گردوغبار ایران است. رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست ضمن اشاره به گستردگی ابعاد پدیده گردوغبار، گفت: وزارت جهاد کشاورزی می‌تواند نقش بسیار مهم و کلیدی در کنترل کانون‌های داخلی گردوغبار داشته باشد، زیرا بررسی‌های اخیر نشان می‌دهد اراضی کشاورزی رهاشده و مراتعی که به دلیل چرای بیش از حد دام تبدیل به بیابان شده، ازجمله کانون‌های داخلی گردوغبار در کشور است.

ادامه از صفحه اول

جایی را که تعارف می‌کنند با ولع می‌نوشم، با خودم می‌گویم شاید اگر مثل همیشه چای را نخورده باقی بگذارم فکر بد کنند، فکر اینکه کسی که با یک اچ‌آی‌وی مثبت دست نمی‌دهد طبعاً در جایی که او رفت‌وآمد دارد هم لب به چای نمی‌زند...

اسم مرد جوان امین است. خوش قدوبالا و ۳۱ساله با پوستی تیره و نگاهی جدی و البته بی‌اطمینان. اسمش را هم مستعار انتخاب کرده و با اگره اجازه می‌دهد ضبط روشن شود. امین می‌گوید که دلش نمی‌خواهد زندگی آرامش به خاطر هیجانات و پرکردن صفحه یک روزنامه دست‌خوشی اتفاقات عجیب‌وغریب شود. امین و مریم، حالا جز، باشگاه مثبت‌ها هستند و از دردسرهای معمولی زندگی‌شان می‌گویند چون صداقت دارند. مریم می‌گوید که برای رفتن به دندانپزشکی

مشکلات زیادی دارد... می‌گوید اگر بگوید که مثبت است احتمال کمی دارد که پزشکی حاضر بشود او را معاینه کند. ندا بدیعی، مشاور باشگاه اما تأکید می‌کند اصلاً لزومی ندارد که آنها اعلام کنند که مثبت هستند، چون پزشکان موظف هستند همه را به چشم مثبت نگاه کنند و بعد از معاینه هر مریض وسایلشان را ضد عفونی کنند. بدیعی به من می‌گوید: «شما اگر مثلاً کم‌خونی داشته باشی، هرجایی بری که لازم نباشه، اعلام می‌کنی می‌گی سلام من کم‌خونم؟» مریم می‌گوید: «من وجدانم قبول نمی‌کنه، دوست دارم آخرین نفر برم. آخه تقصیر ما که نیست... بی‌نگاه این‌طوری شدیم...» بدیعی اما مصر است و باز می‌گوید: «اصلاً وجدان درد نکیر، الان پزشکان وظیفه دارند همه را به چشم مثبت نگاه کنند. اگر کوتاهی کند آن پزشک باید عذاب وجدان بگیرد نه شما. شما مثل من، فرقی نداری. اگر من هم بروم دندانپزشکی او موظف است تصور کند من مثبتم. پس اصلاً ناراحت نباش و نیازی نیست بگویی. من به تو قول می‌دهم...».

امین تندتوند چیزهایی را روی کاغذ می‌نویسد. با احتیاط از او می‌پرسم چه شد که ایدز گرفت و او بدون اینکه سرش را بلند کند می‌گوید: «اول اینکه ما عقیده داریم اصلاً مهم نیست از چه راهی گرفتیم بیشتر مهم است کاری کنیم که جلوی افزایش آمار مبتلایان به این بیماری گرفته شود. اما برای شما باید تعریف کنم... من چهار سال مواد مصرف می‌کردم و آن زمان مثل حالا نبود و مراکز دی‌آی‌سی وجود نداشت که سرنگ رایگان در اختیار معتادان قرار بدهد، آن زمان ما می‌فتم داروخانه و به سه‌سا می‌فگتد سرنگ نداریم. در صورتی‌که داشتند و به ما نمی‌دادند. مجبور بودیم برویم جاهایی که پاتوق معتادهاست و سرنگ‌ها را جمع کنیم یا طرف بعد از اینکه تزریق می‌کرد سرنگش را می‌گرفتیم و با آب داغ به قول خودمان تمیزش می‌کردیم. اما من وقتی متولد شدم که اچ‌آی‌وی مثبت نبودم، در جامعه بیماری را گرفتم. یکی از افراد فامیل ما هیاتیت C داشت. از عمل جراحی هم این بیماری را گرفته بود. یعنی مهم نیست از چه راهی. باید با این بیماری به‌گونه‌ای برخورد شود که تر و خشک نسوزد. یکی مثل مریم که از شوهرش گرفته، تقصیرش چیست؟ مهم این است که بتوانند به ما کمک کنند

و تبعیض بین ما قائل نشوند. الان سه سال است روز جهانی ایدز را در تقویم نداریم، چرا؟ چطور می‌شود که مسئولان این مسئله را کتمان می‌کنند؟ این خودش یک انگ و تبعیض است دیگر. وقتی مسئولان نسبت به اچ‌آی‌وی تبعیض قائل می‌شوند خب از دیگران چه انتظاری می‌توان داشت؟ من روی خودم کار کردم و سعی می‌کنم به جامعه

خسارت نزنم، کسانی هستند که وقتی مسئولان چنین رفتاری با او دارند تصمیم می‌گیرد به جامعه خسارت بزند و اتفاقاً خسارت هم می‌زند. ویروسش را انتقال می‌دهد، چون شرایط روحی‌اش به هم می‌ریزد».

امین تعریف می‌کند که بعد از چهار سال تصمیم می‌گیرد اعتیادش را ترک کند. ترک می‌کند و می‌رود سراغ ورزش، بینگ‌پنگ بازی می‌کرده و زندگی‌اش را سروسامان می‌دهد. نامزد می‌کند و بعد هم سربازی می‌رود. در دوران سربازی از دوستانش می‌شنود که بچه‌هایی که معتاد بودند آزمایش داده‌اند و هیاتیت C داشتند. امین هم از روی احتیاط که مبدا هیاتیت گرفته باشد آزمایش می‌دهد و می‌بینید هم هیاتیت C دارد و هم اچ‌آی‌وی مثبت است. «من سرباز بودم و چون اعتیاد داشتم و دیدم چند تا از دوستانم آزمایش داده بودند و فهمیده بودند هیاتیت C دارند و به من هم پیشنهاد دادند چون یک دوره‌ای معتاد بودم بزم آزمایش بدم. من قبل از اینکه بفهمم اچ‌آی‌وی مثبت هستم ترک کردم. وقتی

جامعه

برشی از زندگی امین و مریم، بیماران اچ‌آی‌وی مثبت

خانواده‌ای در سایه ایدز



هم آزمایش دادم برخوردی با من شد که خوف برم داشت...». امین می‌گوید آن روزها در یادگان آزمایش داده، وقتی فهمیده‌اند او مثبت است، توی اتاق جلسه گرفته‌اند و امین می‌شنیده که افسوس می‌خورند امین دو، سه سال دیگر بیشتر زنده نیست. امین حرف‌ها را می‌شنیده و می‌ترسیده. بعد هم می‌گوید چند نفر از سربازان وقتی

می‌فهمند او بیمار است می‌ترسند و از او فاصله می‌گیرند و تصمیم می‌گیرند آزمایش بدهند... آنجا به او می‌گویند می‌تواند برای معافی اقدام کند و امین از همانجا تصمیم می‌گیرد که مسیر زندگی‌اش را کنترل کند». امین می‌گوید: «من این شانس را داشتم که خانواده‌ام در پذیرش بیماری‌ام مشکلی نداشتند. آنها در بیمارستان امام‌خمینی مشاوره شدند و توانستند با بیماری من کنار بیایند، اما خیلی از بچه‌ها هستند که خانواده‌هایشان آنها را نپذیرفته‌اند. آنها فرزندانشان را طرد می‌کنند. خانواده یکی از بچه‌ها، زیرزمین را برای پسرشان درست کردند و حتی زمان غذاخوردن و ظرف‌هایش را هم جدا کردند. حالا من نزدیک ۹ سال است پاکم و مثل بقیه مردم زندگی می‌کنم. زندگی‌ام خوب است... در مرکز مشاوره به من گفتند تو می‌توانی عمر طبیعی داشته باشی و دارو بخوری». امین می‌گوید اوایل داروهایش

رایگان بود. آن موقع‌ها هنوز دارو نمی‌خورده و فقط یک آزمایش وایرلود و سسی‌دیفر می‌داده، آزمایش وایرلود خیلی گران است. آزمایش‌ها قبلاً در بیمارستان امام‌خمینی رایگان انجام می‌شد، اما حالا برای آزمایش ما را جای دیگری می‌فرستند. حتی اتاق خون‌گیری نداریم چون کسی که حاضر بشود از بچه‌های اچ‌آی‌وی خون بگیرد هم نداریم. الان پنج هزار عضو بیمارستان امام خمینی آزمایش‌های‌شان را بیرون انجام می‌دهند. امین حالا مجبور است دارو مصرف کند، داروهایی که قدرت بدنی‌اش را می‌گیرد و نمی‌تواند مانند گذشته فعالیت کند. امین مجبور است هر روز افابورنر، لامیوودین مصرف کند. داروهایی که باعث سرگیجه‌های مداومش می‌شود. او می‌گوید: «هر شب بعد از خوردن داروها سرگیجه می‌گیرم و نمی‌توانم بیدار بمانم و این سرگیجه تا ظهر روز بعد همراهم می‌ماند. برای همین مجبورم بعدازظهرها به مغازه‌ام بروم و همین راندمان کاری‌ا را پایین آورده و درآمد کم شده است. خواستم از حقوق پدر مرحومم که در کارخانه بافندگی پارچه کار می‌کرد، استفاده کنم و حقوق ازکارافتادگی بگیرم، اما به من گفتند تو ازکارافتاده نیستی...» درحالی‌که دوستانم که پدران‌شان بازنشسته نیروهای مسلح بودند توانسته‌اند حقوق پدران‌شان را دوباره متصل کنند و از آن خرج زندگی بدهند، من زن و بچه دارم... نمی‌دانم

چرا کسی را که اچ‌آی‌وی دارد، ازکارافتاده حساب نمی‌کنند. کاش می‌شد این حقوق را به من منتقل کنند. پدرم این همه سال کار کرده که بچه‌هایش در آینده آرامش داشته باشند». امین زن و بچه دارد... مگر می‌شود؟ مگر می‌شود کسی که ایدز دارد با زنی سالم ازدواج کند و بچه‌ای سالم هم داشته باشد؟ او با خنده می‌گوید: «وقتی فهمیدم اچ‌آی‌وی دارم به برادرم گفتم زنگ بزنم به نامزدم همه چیز را بگویم تا او دنبال زندگی‌اش برود... اما نامزدم قبول نکرد. درباره بیماری من آگاهی پیدا کرد و فهمید سال‌ها می‌تواند بدون اینکه بیمار شود کنش را زندگی کند. ما با هم ازدواج کردیم، پنج سال است ازدواج کرده‌ایم و دخترمان بهار حالا پنج‌ماهه است». خانم بدیعی می‌گوید مردی که اچ‌آی‌وی مثبت دارد می‌تواند از طریق شست‌وشوی اسپرم‌هایش کودکی سالم داشته باشد، اما هزینه شست‌وشوی اسپرم بسیار بالاست و امین این پول را نداشت. او و همسرش تصمیم می‌گیرند زیر نظر پزشک از راه طبیعی باردار شوند و همسرش هر روز داروی

یادداشت

درباره‌روز جهانی باستان‌شناسی



علی هزیری باستان‌شناس

● باستان‌شناس و باستان‌شناسی، اسم‌های فریبنده‌ای هستند؛ زیبا و جذاب، ولی باستان‌شناسی کاری پرحوصله و سخت و دانا همراه با رنج است؛ دانستن بخشی از زوایای پنهان زندگی گذشته بشر که در گوشه‌وکنار جهان آن را میراث فرهنگی می‌نامند. یکی از شغل‌های پرخطر شبیه معدن‌کاوی، خبرنگاری و... .

ایران یکی از پیشگامان بهره‌گیری از این رشته غربی در بین همسایگانش با اهداف خاص بوده است. بیشتر توجه باستان‌شناسان غربی به عراق و ایران بود و رفته‌رفته این رشته به ایران آمد، در دانشگاه تهران تدریس شد و اولین فارغ‌التحصیل آن در سال ۱۳۲۰؛ فریدون توللی بود که بیشتر به ادیب و شاعربودن مشهور است تا باستان‌شناس. اما در دوره قاجار انگیزه‌های سودجویانه شام استعمارگران را قلقلک می‌داد تا به شرق بیایند، از قافله تاراج میراث باستانی جا نمانند و موزه‌هایشان را غنی کنند. در وهله بعد و در دوره «استعمار نو»، شکل پژوهشی جدیدی بر آثار شرقی پدید آمد. بررسی گذشته برای تسخیر آینده، راهی علمی شد که بخشی از آن‌را باستان‌شناسی باید عملی می‌کرد.

پس از انقلاب اوضاع باستان‌شناسی همگام با اوضاع سیاسی کشور فرازونشیب‌های بسیاری داشت و در این دریای متلاطم، پژوهشکده باستان‌شناسی که سال‌ها سکنداری برای رسیدن به یک کناره آرام بود، در ۱۰ سال اخیر چنین نبوده است و رسیدن به بندرگاهی برای باستان‌شناسی به آرزویی دست‌نیافتنی مبدل شده است که اگر دوباره چنان پیش رود، اسطوره‌ای خواهد شد که تغییرش تنها با تغییر یک نسل عملی خواهد شد. حال سومین شنبه اکبر در هر سال را روز جهانی باستان‌شناسی نام‌گذاری کرده‌اند، ولی اکنون نیازی به این رشته در کشورم حس نمی‌شود تا روزی ملی برایش بیاییم. باین‌وصف، همچنان به بومی‌سازی آن اصرار داریم، بدون اینکه به دانشگاه و نیازهای بومی این رشته توجه داشته باشیم... .

دعوت‌نامه‌نوبت‌دوم

مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده‌سال ۱۳۹۴

مؤسسه مالکین آکام‌شهر (غیرانتفاعی) ثبت شده به شماره ۷

در اداره ثبت شرکت‌های شهرستان نور

با عرض سلام و احترام

مالک محترم مؤسسه مالکین آکام‌شهر، نظر به اینکه مجمع نوبت اول در تاریخ ۱۳۹۴/۷/۲۳ ساعت ۴ بعدازظهر «موضوع دعوت‌نامه شماره ۹۴/۵۷ مورخ ۱۳۹۴/۷/۲۳» به حد نصاب نرسید و رسمیت نیافت، بنابراین هیچ‌گونه تصمیم‌گیری صورت نگرفت. بدین وسیله براساس ماده ۱۷ اساسنامه مؤسسه، نوبت دوم در روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۴/۸/۱۲ رأس ساعت ۱۶ در مکان زیر تشکیل می‌شود، خواهشمند است در جلسه فوق‌الذکر شرکت کرده یا وکیل و نماینده خود را با توجه به ماده ۲۱ اصلاحیه اساسنامه و تبصره ۳ و ۶ ماده مذکور رسماً معرفی فرمایید (هر وکیل فقط می‌تواند ۲ موکل داشته باشد. باید اصل وکالت‌نامه ارائه شود) شایان ذکر است طبق ماده ۱۸ اساسنامه در نوبت دوم، جلسه با حضور هر تعداد از اعضا که حاضر شوند رسمیت یافته و اخذ تصمیم خواهد کرد.

دستور جلسه

۱- استماع گزارش هیأت‌مدیره

۲- استماع گزارش بازرس

۳- تصویب ترازنامه و عملکرد مالی منتهی ۱۳۹۳/۱۲/۲۹

۴- انتخاب بازرس

۵- تعیین روزنامه کثیرالانتشار مؤسسه

با تقدیم احترام

انورپاشا باقرپور

(رئیس هیأت‌مدیره)

آدرس محل برگزاری جلسه:

تهران- خیابان شریعتی- نبش کوچه کوشا- سه‌راه ضرابخانه- ضلع جنوبی شهرداری منطقه ۳-

کانون فرهنگی تربیتی شهید مفتح (کاخ جوانان سابق)

مازندران- ایزدشهر- شهرک آکام‌شهر- تلفن ۴۴۵۷۱۲۸۲-۰۱۱-کدپستی ۴۶۴۱۳۹۵۴۶۵